
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 674 DEL 26-08-2019

I SETTORE
DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: RISORSE UMANE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 107 DEL 26-08-2019
CIG: 8020654510

Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA PERSONALE CON CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO A FAVORE DEL COMUNE DI MARCIANISE.
Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 D.lgs. 50/2016 da affidarsi con il criterio dell'
offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell' art. 95, comma 3, mediante
RDO aperta n. 2371601.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 16.07.2019, nella quale, in
attuazione della programmazione del fabbisogno del personale per il biennio 2018-2020 è
stata prevista la somministrazione di lavoro temporaneo fino al 31-12-2019 di n° 10 figure
riconducibili alla Cat. C del C.C.N.L. comparto Enti Locali così suddivise:

N. 5 cat. C – Istruttore amministrativo – da assegnare all’Ufficio Tributi;
N. 4 cat. C – Istruttore informatico – da assegnare a vari uffici dell’Ente;
N. 1 cat. C – Istruttore amministrativo – da assegnare all’Ambito C05

Vista la nota con la quale il Servizio Stipendi dell’Ente ha quantificato la spesa mensile
necessaria a coprire la retribuzione delle sopra indicate unità lavorative;
Dato atto che il quadro economico della gara è quello appresso indicato:

categoria unità dettaglio profilo COSTO MENSILE COSTO TOTALE

C 5 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 2.639,30 € 39.589,50 €
C 4 ISTRUTTORE INFORMATICO 2.639,30 € 31.671,60 €
C 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 2.639,30 € 7.917,90 €

79.179,00 €

MASSIMO AGGIO 

ATTRIBUIBILE
7.917,90 €

IVA 1.741,94 €
SIMOG 30,00 €

VALORE COMPLESSIVO 

DELL'AFFIDAMENTO 88.868,84 €



Ravvisata la necessità ed urgenza di attivare immediatamente la procedura di gara vista la
carenza di personale dei settori interessati;
RITENUTO di dovere espletare le attività di gara a mezzo procedura aperta ai sensi dell’art. 60
comma 2, lett. b) d. lsg. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, d. lgs. 50/2016, secondo i criteri e sub criteri di valutazione
indicati nel Capitolato Speciale d’Appalto , attraverso modalità interamente telematica sul  sistema
MEPA  attraverso la creazione di una RdO Aperta a tutti gli operatori economici iscritti nella categoria
dei “Servizi di ricerca, Selezione e somministrazione di Personale”
Dato, altresì, atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) richiesto dalla stessa
Stazione Appaltante è 8020654510
Visti gli atti di gara predisposti dall’Ufficio (Capitolato Descrittivo e prestazionale, e
Disciplinare di gara e documentazione allegata)
Preso atto che:

l’importo complessivo della gara ammonta ad € 88.868,84;
l’importo del contributo gara ANAC è pari ad € 30,00

Rendendosi necessario individuare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016;

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare
tutti  gli atti gestionali;

- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Viste, altresì,

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 24.04.2019 di “Approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.
10, d.lgs. n. 118/2011), Programma LL.PP. 2019/2021 con relativo elenco annuale
2019 e Programma biennale acquisti di beni e servizi 2019/2020”;
la Deliberazione di Giunta Comunale N. 82 DEL 28/05/2019 “Approvazione PEG
2019/2021”;
la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 29/04/2019 di approvazione del
riaccertamento dei residui
la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 02/05/2019 di approvazione del
rendiconto di gestione 2018;

Ritenuto che
l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e
la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA

Determinazione I SETTORE n.674 del 26-08-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
Avocare a se stesso il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento;1)
Approvare il quadro economico della gara appresso indicato2)

categoria unità dettaglio profilo COSTO MENSILE COSTO TOTALE

C 5 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 2.639,30 € 39.589,50 €
C 4 ISTRUTTORE INFORMATICO 2.639,30 € 31.671,60 €
C 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 2.639,30 € 7.917,90 €

79.179,00 €

MASSIMO AGGIO 

ATTRIBUIBILE
7.917,90 €

IVA 1.741,94 €
SIMOG 30,00 €

VALORE COMPLESSIVO 

DELL'AFFIDAMENTO 88.868,84 €

Approvare la documentazione predisposta (Capitolato Descrittivo e prestazionale, e3)
Disciplinare di gara e documentazione allegata);
Indire procedura aperta ai sensi dell’art. 60 d. lsg. 50/2016, da aggiudicarsi con il4)
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3, d.
lgs. 50/2016, secondo i criteri e sub criteri di valutazione indicati nel Capitolato Descrittivo e
Prestazionale , attraverso modalità interamente telematica sul  sistema MEPA  mediante la
creazione di una RdO Aperta a tutti gli operatori economici iscritti nella categoria dei
“Servizi di ricerca, Selezione e somministrazione di Personale”;
Stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida5)
e che l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se
nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;
Dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del6)
contratto;
Provvedere, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla7)
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33
Consentire, per l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del8)
codice del processo amministrativo, che sono stati altresì pubblicati, nei successivi
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni
dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali;
Provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/20169)
per quanto di rispettiva competenza;
Prenotare impegno di spesa sul Cap 18200, codice 01.10.1.03, la somma di €10)
88.838,84 imputandolo agli esercizi finanziari di competenza,  come riportato nella
tabella sottostante;
Impegnare la spesa di € 30,00 sul Cap 18200, codice 01.10.1.03 imputandolo agli11)
esercizi finanziari di competenza,  come riportato nella tabella sottostante;

Capitolo Cod.mec. Descrizione Importo Esercizio di
esigibilità

Determinazione I SETTORE n.674 del 26-08-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3



18200 01.10.1.03 Acquisto di servizi da
agenzie di lavoro interinale

€    88.838,84 2019

Ottobre - dicembre

18200 01.10.1.03 Acquisto di servizi da
agenzie di lavoro interinale

Contributo gara

€        30,00 2019

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di12)
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria  per13)
l ’inclusione nella relativa raccolta;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto14)
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal15)
decreto legislativo n. 33 del 2013;
dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli16)
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato,17)
a cura del Responsabile AOL dell’Ente, sull’albo on line del Comune di Marcianise
nella sezione amministrazione trasparente, per 15 gg. consecutivi.

La presente determinazione, viene trasmessa:
all' Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
al Servizio finanziario per il controllo contabile e l'attestazione della copertura
finanziaria della spesa;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
                 Franca Nubifero  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione I SETTORE n.674 del 26-08-2019 Comune di Marcianise

Pag. 4



Determinazione I SETTORE n.674 del 26-08-2019 Comune di Marcianise

Pag. 5


		2019-09-05T09:18:34+0000
	IT
	Tartaglione Onofrio




